
BOTE FÜR TIROL
Stück 15 / 200. Jahrgang / 2019

Kundgemacht am 10. April 2019

Nr. 432 Offenes Verfahren: Spengler- und Dachdecker -
arbeiten für den Neubau des Werkstättengebäudes der
Tiroler Fachberufsschule für Metalltechnik Mandelsberg
in Innsbruck

Nr. 433 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten Diverse
ABA und WVA Bauvorhaben Ausbau 2019/20 für die Ge-
meinde Pfunds

Nr. 434 Offenes Verfahren: Bau und Lieferung eines
Lastfahrzeuges mit Allradantrieb für die Gemeinde
Hippach

Nr. 435 Offenes Verfahren: Lieferung, Montage und In-
betriebnahme eines 1,5 T MR-Systems für den Funk-
tionsbereich Radiologie für das Projekt Haus 3 am a. ö.
Krankenhaus „St. Vinzenz“ in Zams

Nr. 436 Offenes Verfahren: Bodenlegerarbeiten für das
Projekt Haus 3 am a. ö. Krankenhaus „St. Vinzenz“ in
Zams

GERICHTSEDIKT

Bestellung eines Legalisators in Grundbuchssachen für
das Gebiet der Gemeinde Nassereith im Gerichtsbezirk
Imst

Amtsblatt  der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 424 Stellenausschreibungen des Amtes der Tiroler
Landesregierung von mehreren Stellen

Nr. 425  Verordnung der Landesregierung vom 29. März
2019 über die Festsetzung der Aufenthaltsabgabe im Ge-
biet des Tourismusverbandes Wilder Kaiser

Nr. 426  Verordnung der Landesregierung vom 26. März
2019, mit der die Änderung der Vereinbarung des Gemein-
deverbandes „Bezirkspflegeheim Reutte“ genehmigt wird

Nr. 427 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesre -
gierung über die Jugendzulässigkeit von Filmen

Nr. 428 Kundmachung über die Ausschreibung der
Prüfung der Grundqualifikation im Personenkraftverkehr 
und Güterkraftverkehr

Nr. 429 Verlautbarung, Werttarif für Schlachtschweine
im Monat April 2019

Nr. 430 Verlautbarung, Werttarif für Nutzschweine für
das zweite Vierteljahr 2019

Nr. 431 Offenes Verfahren: Zimmermannsarbeiten für
den Neubau des Werkstättengebäudes der Tiroler Fach-
berufsschule für Metalltechnik Mandelsberg in Innsbruck

Nr. 424 • Amt der Tiroler Landesregierung

STELLENAUSSCHRE IBUNGEN

Beim Amt der Tiroler Landesregierung sind derzeit folgende
Stellen ausgeschrieben:

• Sozialpädagogisches Zentrum Schwaz St. Martin;
Sozialpädagogin / Sozialpädagoge,20 Wochenstunden,
Mindestentgelt € 1.268,40 brutto/Monat, Bewerbungsfrist
19. April 2019 (GZ.: OrgP-70/2019/41).

• Abteilung Forstplanung; Technisch-Naturwissen-
schaftliche Fachbearbeitung (Försterin / Förster), 40 Wo-
chenstunden, Mindestentgelt € 2.701,70 brutto/Monat,
Bewerbungsfrist 24. April 2019 (GZ.: OrgP-70/2019/54).

• Baubezirksamt Lienz; Administrative Sachbearbei-
tung (Allgemeine Büroarbeiten, Allgemeine Buchhal-
tung, Lohnverrechnung) 40 Wochenstunden, Mindest-
entgelt € 2.041,10 brutto/Monat, Bewerbungsfrist 25.
April 2019 (GZ.: OrgP-70/2019/53).

• Baubezirksamt Lienz; Straßenmeisterei Matrei i. O.
(Winterdienst - inklusive Fahrdienst, Holzarbeiten, Stra-
ßenerhaltungsarbeiten, Grünflächenpflege, Beton- und
Schalarbeiten); 40 Wochenstunden, als Karenzvertre-
tung, Mindestentgelt € 1.877,40 brutto/Monat, Bewer-
bungsfrist 24. April 2019 (GZ.: OrgP-70/2019/55).

• Abteilung Emissionen Sicherheitstechnik Anlagen;
Technisch-Naturwissenschaftliche ExpertInnen, 40 Wo-

chenstunden, Mindestentgelt € 3.799,50 brutto/Monat,
Bewerbungsfrist 30. April 2019 (GZ.: OrgP-70/2019/56).

Bewerbungen sind beim Amt der Tiroler Landesregierung,
Abteilung Organisation und Personal, Eduard-Wall nöfer-Platz
3, 6020 Innsbruck, unter der entsprechenden Geschäftszahl
einzubringen.

Ausführliche Informationen zu der Stellenausschreibung
sind im Internet unterwww.tirol.gv.at/stellenausschreibungen
zu finden.

Bei Fragen stehen die MitarbeiterInnen der Abteilung 
Organisation und Personal, unter der Telefonnummer 0512/
508-2222, zur Verfügung.

Innsbruck, 4. April 2019
Für die Landesregierung: Dr. Pezzei

Nr. 425 • Amt der Tiroler Landesregierung • IIc- 17.5533/185-2019

VERORDNUNG
der Landesregierung vom 29. März 2019 

über die Festsetzung der Aufenthaltsabgabe 
im Gebiet des Tourismusverbandes Wilder Kaiser

Aufgrund des § 6 Abs. 2 bis 4 des Tiroler Aufenthaltsab-
gabegesetzes 2003, LGBl. Nr. 85, in der Fassung des Ge-
setzes LGBl. Nr. 32/2017, wird nach Anhören der Gemeinden

Amtlicher Teil

Amtssigniert. SID2019041040074
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at



Ellmau, Going am Wilden Kaiser, Scheffau am Wilden Kaiser
und Söll verordnet:

§ 1

Für das Gebiet des Tourismusverbandes Wilder Kaiser wird
die Aufenthaltsabgabe je Nächtigung mit € 2,50 festgesetzt.

§ 2

(1) Diese Verordnung tritt mit 1. Mai 2019 in Kraft.
(2) Gleichzeitig tritt die Verordnung der Landesregierung,

Bote für Tirol Nr. 109/2015, außer Kraft.
Der Landeshauptmann: Platter

Der Landesamtsdirektor: Dr. Forster

Nr. 426 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gem-GV-74101/7-2016

VERORDNUNG
der Landesregierung vom 26. März 2019, mit der 

die Änderung der Vereinbarung des Gemeindeverbandes
„Bezirkspflegeheim Reutte“ genehmigt wird

Aufgrund des § 129 Abs. 3 der Tiroler Gemeindeordnung
2001, LGBl. Nr. 36, zuletzt geändert durch das Gesetz LGBl.
Nr. 144/2018, wird verordnet:

§ 1

Die von den Gemeinderäten der verbandsangehörigen Ge-
meinden übereinstimmend beschlossene Änderung der Ver-
einbarung des Gemeindeverbandes „Bezirkspflegeheim Reut-
te“ wird nach § 129 Abs. 1 und 2 der Tiroler Gemeindeordnung
2001 genehmigt.

§ 2

Die Vereinbarung nach § 1 lautet demnach wie folgt:
1. Die Gemeinden des politischen Bezirkes Reutte - Bach,

Berwang, Biberwier, Bichlbach, Breitenwang, Ehenbichl, Ehr-
wald, Elbigenalp, Elmen, Forchach, Gramais, Grän, Häselgehr,
Heiterwang, Hinterhornbach, Höfen, Holzgau, Jungholz, Kai-
sers, Lechaschau, Lermoos, Musau, Namlos, Nesselwängle,
Pfafflar, Pflach, Pinswang, Reutte, Schattwald, Stanzach,
Steeg, Tannheim, Vils, Vorderhornbach, Wängle, Weißenbach
am Lech und Zöblen - schließen sich zu einem Gemeindever-
band gemäß § 129 der Tiroler Gemeindeordnung 2001, LGBl.
36/2001, in der jeweils gültigen Fassung, zusammen.

2. Aufgabe des Gemeindeverbandes ist die Errichtung, Er-
haltung und der Betrieb des Bezirkspflegeheimes Reutte.

3. Der Name des Gemeindeverbandes ist „Gemeindever-
band Bezirkspflegeheim Reutte“.

4. Der Sitz dieses Gemeindeverbandes ist in Ehenbichl (Be-
zirkskrankenhaus Reutte).

§ 3

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der Kund-
machung in Kraft.

Der Landeshauptmann: Platter

Der Landesamtsdirektor: Dr. Forster

Nr. 427 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gem-RA-3/303-2019

VERORDNUNG
des Amtes der Tiroler Landesregierung 

betreffend die Jugendzulässigkeit von Filmen

Gemäß § 21 Tiroler Veranstaltungsgesetz 2003 wird nach
Anhörung der Jugendmedienkommission beim Bundesmini-
sterium für Bildung, Wissenschaft und Forschung die Jugend-
zulässigkeit von nachstehenden Filmen wie folgt festgesetzt:

jugendfrei:
„Die Wiese – Ein Paradies Nebenan“, (01:33:22 hh:mm:ss);

frei ab dem vollendeten 6. Lebensjahr:
„Die sagenhaften Vier“, (01:32:15 hh:mm:ss);
„Dumbo (3D)“, (01:52:00 hh:mm:ss);
„Weil du nur einmal lebst – Die Toten Hosen auf Tour“,
(01:47:10 hh:mm:ss);
„Willkommen im Wunder Park (3D)“, (01:25:51 hh:mm:ss);

frei ab dem vollendeten 14. Lebensjahr:
„Fatima, das letzte Geheimnis“, (01:19:58 hh:mm:ss).

Innsbruck, 1. April 2019
Für das Amt der Landesregierung: Mag. Salcher

Nr. 428 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gew- 370/383

KUNDMACHUNG
über die Ausschreibung 

der Prüfung der Grundqualifi kation 
im Personenkraftverkehr und Güterkraftverkehr

Gemäß § 3 der Verordnung des Bundesministers für Verkehr,
Innovation und Technologie über die Grundqualifikation und
Weiterbildung der Fahrer bestimmter Fahrzeuge für den Güter-
oder Personenkraftverkehr (Grundqualifikations- und Weiter -
bildungsverordnung – Berufskraftfahrer – GWB), BGBl. II Nr.
139/2008, wird der Termin für die Prüfung der Grundqualifikation
im Personenkraftverkehr und Güterkraft verkehr für die Zeit ab
2. Juli 2019 festgesetzt.

Ein schriftlicher Antrag auf Zulassung zur jeweiligen Prüfung
muss bis spätestens 21. Mai 2019beim Amt der Tiro ler Landes -
re gie  rung, Sachgebiet Gewerberecht, Heilig geist straße 7–9,
6020 Innsbruck, eingelangt sein.

Dem Antrag sind anzuschließen: Geburtsurkunde und
Staatsbürgerschaftsnachweis oder Reisepass, bei Nicht-EU-
Bürgern ein gültiger Aufenthaltstitel mit unbeschränktem Zu-
gang zum Arbeitsmarkt, eine Bestätigung der Lenkbe rech -
tigung, im Fall der Erfüllung der Voraussetzungen für den Ent-
fall von Teilen der Prüfung die zum Nachweis dieser Voraus-
setzungen erforderlichen Belege, allfällige Anträge auf Aus -
stellung von Bescheinigungen sowie die hiefür erforderlichen
Unterlagen.

Antragsformulare bzw. nähere Informationen sind beim Amt
der Tiroler Landesregierung, Sachgebiet Gewerbe recht, 6020
Innsbruck, Landhaus 2, 2. Stock, Zimmer 82 (Tel. 0512/508-
2417 oder 2412), erhält lich.

Innsbruck, 2. April 2019
Für den Landeshauptmann: Stadlwieser

Nr. 429 • Amt der Tiroler Landesregierung • LVD-TS/WERT/70-2019

VERLAUTBARUNG

Werttarif für Schlachtschweine 
im Monat April 2019

Gemäß § 52 des Tierseuchengesetzes vom 6. August 1909,
RGBl. Nr. 177, in der geltenden Fassung, wird der Werttarif
für die über behördliche Anordnung getöteten oder infolge
 einer behördlich angeordneten Impfung verendeten Schlacht-
schweine für den Monat April 2019mit E 2,20 pro kg (Netto -
preis) festgesetzt.

Die Festlegung des Werttarifes erfolgt nach Anhören der
Landeslandwirtschaftskammer für Tirol unter Berücksichtigung
des pro kg berechneten durchschnittlichen Marktpreises.

Innsbruck, 2. April 2019
Für den Landeshauptmann: Dr. Kössler

S T Ü C K  1 5 174 M I T T W O C H ,  1 0 .  A P R I L  2 0 1 9



Nr. 430 • Amt der Tiroler Landesregierung • LVD-TS/WERT/71-2019

VERLAUTBARUNG

Werttarif für Nutzschweine 
im zweiten Vierteljahr 2019

Gemäß § 52 des Tierseuchengesetzes vom 6. August
1909, RGBl. Nr. 177, in der geltenden Fassung, wird der Wert-
tarif für die über behördliche Anordnung getöteten oder in-
folge einer  behördlich angeordneten Impfung verendeten
Nutzschweine für das zweite Vierteljahr 2019 wie folgt fest-
gesetzt (Netto preise):
Ferkel bis zehn Wochen ......................... Stückpreis E 95,–
Läufer von elf Wochen bis 50 kg ................... pro kg E 2,60
Schweine über 50 kg ..................................... pro kg E 2,20

Die Festlegung des Werttarifes erfolgte nach Anhören der
Landeslandwirtschaftskammer für Tirol unter Berücksichti-
gung des durchschnitt lichen Marktpreises.

Innsbruck, 2. April 2019
Für den Landeshauptmann: Dr. Kössler

Nr. 431 • Landesimmobilien-Bau- und Sanierungs- GesmbH

OFFENES  VERFAHREN

Zimmermannsarbeiten

Öffentlicher Auftraggeber: Landesimmobilien-Bau- und
Sanierungs- GesmbH, Eduard-Wallnöfer-Platz 3, 6020 Inns-
bruck, Österreich.

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten
und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur Verfügung
unter URL: https://tirol.vergabeportal.at/Detail/63919
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen

elektronisch via https://tirol.vergabeportal.at/Detail/63919
Bezeichnung des Auftrags: Zimmermannsarbeiten - Tiro-

ler Fachberufsschule für Metalltechnik - Neubau Werkstätten-
gebäude.
Art des Auftrags: Bauauftrag.
Hauptort der Ausführung: 6020 Innsbruck Mandelsber-

gerstraße.
Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teil-

nahmeanträge: 23. April 2019, 11 Uhr.
Tag der Absendung dieser Bekanntmachung Tag: 29.

März 2019.
Innsbruck, 1. April 2019

Nr. 432 • Landesimmobilien-Bau- und Sanierungs- GesmbH

OFFENES  VERFAHREN

Spengler- und Dachdeckerarbeiten

Öffentlicher Auftraggeber: Landesimmobilien-Bau- und
Sanierungs- GesmbH, Eduard-Wallnöfer-Platz 3, 6020 Inns-
bruck, Österreich.

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten
und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur Verfügung
unter URL: https://tirol.vergabeportal.at/Detail/63882
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen

elektronisch via https://tirol.vergabeportal.at/Detail/63882
Bezeichnung des Auftrags:Spengler- und Dachdeckerar-

beiten - Tiroler Fachberufsschule für Metalltechnik - Neubau
Werkstättengebäude.
Art des Auftrags: Bauauftrag.
Hauptort der Ausführung: 6020 Innsbruck Mandelsber-

gerstraße.
Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teil-

nahmeanträge: 24. April 2019, 11 Uhr.
Tag der Absendung dieser Bekanntmachung Tag: 29.

März 2019.
Innsbruck, 1. April 2019

Nr. 433 • Gemeinde Pfunds • GZ 1823

OFFENES  VERFAHREN

Baumeisterarbeiten
Diverse ABA und WVA Bauvorhaben 

Ausbau 2019/20

Öffentlicher Auftraggeber: Gemeinde Pfunds.
Ausschreibende Stelle: Ingenieurbüro Walch & Plangger,

Graf 134, 6500 Landeck.
Leistungsumfang:
OG 01 ABA Greit Los 2 - Schmutzwasserkanal:
ca. 1.050 lfm PE-HD Kanalrohr DN 150/DA160 (SW-Kanal)
ca. 80 lfm PP-Kanalrohr DN 300 (RW-Kanal),
ca. 20 lfm Hausanschlüsse DN200 ,
ca. 145 lfm Hausanschlüsse DN150, 
20 ST Fertigteilschächte.

OG 02 WVA BA 8 Los 1 - Greit:
ca. 1.085 lfm PE-HD Druckrohr DN 125/DA125,
ca. 80 lfm Hausanschlüsse DN 1“,
1 ST Druckreduzierstation Mittelgreit,
ca. 53 m PE-HD DA 110 PN 10,
ca. 60 m PE-HD DA 160 PN 10,
ca. 20 m PP-Kanalrohr DN 250,
ca. 100 m Druckleitung  PE-HD DA 180,
Abbruch Brunnenstube Bestand (Möslaquellen),
1 ST Hochbehälter Greit (I=70 m3),
1 ST Quellfassung,
ca. 40 lfm Quellableitung DN 100.

OG 03 Straßenbau - Greit:
3.150 m2 Straßensanierung.

OG 04 LWL - Greit:
1.100 lfm LWL-Leerrohre bzw. Verbundrohre,
100 lfm Hausanschlussleitung.

OG 05 Straßenbeleuchtung - Greit:
750 Straßenbeleuchtungskabel,
10 ST Mastrohre.

OG 06 ABA Kai BA 11 - Dorf:
ca. 230 lfm PP-Kanalrohre DN 200 (SW-Kanal),
ca. 250 lfm PP-Kanalrohre DN 250 (RW-Kanal),
ca.   95 lfm Hausanschlüsse DN150,
27 ST Fertigteilschächte.

OG 07 WVA Hinterkobl BA 9:
ca. 710 lfm Quellableitung DN 50,
1 ST Quellfassung.

OG 08 ABA Neue Mittelschule:
ca. 20 lfm PP-Kanalrohre DN 150 - Anschlussleitung (nur
teilweise),
ca. 55 lfm PP-Kanalrohre DN 200,
ca. 3 lfm PP-Kanalrohre DN 250,
ca. 60 lfm Schlauchliner DN 200,
7 ST Fertigteilschächte.

OG 09 WVA Stein - Stromanschluss:
ca. 310 lfm Kabelgraben für E-Kabel und LWL-Leerrohr.

Leistungsfrist:Baubeginn: 6. Mai 2019.
Bauende: 13. November 2020.

Ausgabe der Unterlagen: Die Angebotsunterlagen können
ab 28. März 2019 bis einschließlich 18. April 2019 von der Aus-
schreibungsdatenbank (https:// www.ausschreibung.at) her-
untergeladen werden. Die Ausschreibungsunterlagen sind in
Papierform abzugeben. Die detaillierten Angaben zur Ange-
botslegung entnehmen sie dem Angebotsschreiben.
Abgabetermin: Die Angebote sind in einem verschlosse-

nen Umschlag mit der Aufschrift „Angebot Gemeinde Pfunds -
Diverse ABA und WVA Bauvorhaben - Ausbau 2019/20 - Bau-

M I T T W O C H , 1 0 .  A P R I L  2 0 1 9 175 S T Ü C K  1 5



meisterarbeiten“ bis spätestens 19. April 2019, 10:30 Uhr im
Gemeindeamt Pfunds, Stuben 45, 6542 Pfunds einzureichen. 

Anschließend findet dort die Angebotseröffnung statt. 
Später einlangende Angebote werden nicht berücksichtigt.

Pfunds, 29. März 2019
Für die Gemeinde Pfunds:

Der Bürgermeister: Rupert Schuchter

Nr. 434 • Gemeinde Hippach

OFFENES  VERFAHREN

Lieferung Lastfahrzeug (LAST)

Auftraggeber: Gemeinde Hippach, 6283 Hippach, Johann-
Sponring-Str. 80.
Vergebende Stelle: Gemeinde Hippach, 6283 Hippach, Jo-

hann-Sponring-Str. 80.
Leistung: Bau und Lieferung eines Lastfahrzeuges mit All-

radantrieb (LASTA), ein begehbares Dach ist Voraussetzung.
Leistungszeitraum: 2020, 12 Monate ab schriftlicher Auf-

tragserteilung.
Ausgabe der Unterlagen: Gemeinde Hippach, 6283 Hip-

pach, Johann-Sponring-Str. 80.
Die Ausschreibungsunterlagen sind schriftlich anzufordern.

E-Mail: buchhaltung@hippach-schwendau.at 

Teilnahmebedingungen: Unternehmen mit entsprechen-
der Befugnis, die nach Art und Umfang vergleichbare Leistun-
gen bereits ausgeführt haben. Nachweise gemäß den Verga-
beverfahrensbestimmungen.
Abgabe der Angebote: 29. April 2019.
Abgabeort: Gemeinde Hippach, A-6283 Hippach, Johann-

Sponring-Str. 80.
Angebotseröffnung: 29. April 2019, 17 Uhr, Gemeinde

Hippach.
Zuschlagsfrist: drei Monate ab Angebotseröffnung.

Hippach, 3. April 2019

Nr. 435 • Krankenhaus St. Vinzenz Zams Betriebs GmbH

OFFENES  VERFAHREN
B e k a n n t m a c h u n g

Lieferung, Montage und Inbetriebnahme eines 
1,5 T MR-Systems für den Funktionsbereich Radiologie

Ausschreibende Stelle: A.ö. Krankenhaus St Vinzenz Be-
triebs GmbH, Sanatoriumstrasse 43, 6511 Zams.
Auftragsbezeichnung: Bauleistungen im Rahmen der Er-

weiterung des a.ö. Krankenhauses "St Vinzenz" Zams, Projekt
"Haus 3", Teilprojekt "H3"; Lieferung, Montage und Inbetrieb-
nahme eines 1,5 T MR-Systems für den Funktionsbereich Ra-
diologie.

CPV-Codes: 45000000.
Erfüllungsort: Zams (AT334).
Ausschreibungsunterlagen kostenlos unter: www.

auftrag.at

Angebotsabgabe: 9. Mai 2019, 9.00 Uhr.
Datum der Versendung der Bekanntmachung zur Veröf-

fentlichung im Amtsblatt der EU: 4. April 2019.
.L-671994-943

Zams, 4. April 2019

Nr. 436 • Krankenhaus St. Vinzenz Zams Betriebs GmbH

OFFENES  VERFAHREN
B e k a n n t m a c h u n g

Bodenlegerarbeiten

Ausschreibende Stelle: A.ö. Krankenhaus St Vinzenz Be-
triebs GmbH, Sanatoriumstrasse 43, 6511 Zams.
Auftragsbezeichnung: Bauleistungen im Rahmen der Er-

weiterung des a.ö. Krankenhauses "St Vinzenz" Zams, Projekt
"Haus 3", Teilprojekt "H3"; Bodenlegerarbeiten.
CPV-Codes: 45000000.
Erfüllungsort: Zams (AT334).
Ausschreibungsunterlagen kostenlos unter: www.

auftrag.at

Angebotsabgabe: 9. Mai 2019, 14.00 Uhr.
Datum der Versendung der Bekanntmachung zur Veröf-

fentlichung im Amtsblatt der EU: 4. April 2019.
.L-671950-943

Zams, 4. April 2019

Gerichtsedikt

Republik Österreich 
Landesgericht Innsbruck 

Der Präsident

KUNDMACHUNG
1 Jv 5067 – 5 B/18 k

Mit Erlass des Präsidenten des Oberlandesgerichtes für Ti-
rol und Vorarlberg in Innsbruck vom 5. März 2019, 1 Jv 7192 -
5 F/18 p, wurde infolge Enthebung des bisherigen Legalisators
Klaus Kranewitter, Herr Martin Föger, Kassenverwalter der Ge-
meinde Nassereith, 6465 Nassereith, Schulgasse 48, im Sinne
des Artikels X, § 4 des Gesetzes vom 17. März 1897, RGBl.
Nr. 77, mit Wirksamkeit vom 28. März 2019 zum Legalisator in
Grundbuchssachen für das Gebiet der Gemeinde Nassereith
im Gerichtsbezirk Imst bestellt.

Innsbruck, 29. März 2019
Der Präsident des Landesgerichtes: 

i.v. Dr. Klaus Jennewein

S T Ü C K  1 5 176 M I T T W O C H ,  1 0 .  A P R I L  2 0 1 9

Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck

Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.

Bezugsgebühr E 60,– jährlich.
Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-1972 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-1976 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck

DVR 0059463

Österreichische Post AG

Info.Mail Entgelt bezahlt


	INHALTSVERZEICHNIS
	STELLENAUSSCHREIBUNGEN
	Nr. 424
	VERORDNUNGEN
	Nr. 425
	Nr. 426
	Nr. 427
	KUNDMACHUNG
	Nr. 428
	VERLAUTBARUNGEN
	Nr. 429
	Nr. 430
	OFFENE VERFAHREN
	Nr. 431
	Nr. 432
	Nr. 433
	Nr. 434
	Nr. 435
	Nr. 436
	GERICHTSEDIKT

